
Proposta N. 1573

DETERMINA
N. 1287 DEL 20/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Turra Francesco

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE ATTIVITA'  CULTURALI,  TURISMO E  POLITICHE GIOVANILI:  IMPEGNO DI  SPESA PER
FESTA DELLA MUSICA 2024. CIG B21E696D54



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1573 

DETERMINA N. 1287 DEL 20/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
IMPEGNO DI SPESA PER FESTA DELLA MUSICA 2024. CIG B21E696D54

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con Decisione della Giunta Comunale n. 301 del 12/06/2024 è stato approvato il
programma della Festa della Musica per il giorno 21 giugno 2024;

Considerato che, per realizzare l’iniziativa “Magic  Bus”,  parte  del  programma della  Festa
della Musica 2024, si rende necessario il noleggio di un veicolo di tipo autobus;

Visto il  preventivo  di  spesa  presentato  dalla  società  Svt  Srl,  acquisito  al  Prot.
89079/2024,  di  euro  220  +  Iva  (complessivi  euro  242,00)  e  ritenuto  congruo  tale
preventivo;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti
possano procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00
euro anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali,
anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visto il comunicato ANAC del 10 gennaio 2024 sulle modalità di affidamenti di importo inferiore a
€  5.000,00,  che  consente  alle  stazioni  appaltanti  fino  al  30  settembre  2024,  come  modalità
suppletiva e in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, come nel caso di specie, di
staccare i CIG sulla piattaforma contratti pubblici - PCP dell’Autorità;

Visto l’art. 49, comma 5 del D. Lgs. 36/2023, il quale consente di derogare all’applicazione del
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;

Visto l’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, il quale consente la stipula del contratto, in caso di
affidamento diretto, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito
scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di  recapito
certificato  qualificato  ai  sensi  del  regolamento  UE n.  910/2014  del  Parlamento  europeo  e  del
Consiglio del 23 luglio 2014;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1573 

DETERMINA N. 1287 DEL 20/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
IMPEGNO DI SPESA PER FESTA DELLA MUSICA 2024. CIG B21E696D54

Accertato,  con  dichiarazioni  ricevute  ai  Prott.  97575  e  97560/2024,  che  in  ordine  al  presente
provvedimento  non  sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi  né  in  capo  al  responsabile  del
procedimento né in capo al dirigente;

Verificata la regolarità del DURC della società Svt Srl;

Considerato quanto  disposto  dall’art. 52,  co.  1,  D.  Lgs.  36/2023,  il  quale  prevede  che,  nelle
procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a
40.000 euro, gli operatori economici attestino con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il
possesso dei requisiti  di partecipazione e di qualificazione richiesti e che la stazione appaltante
verifichi  le  dichiarazioni,  anche  previo  sorteggio  di  un  campione  individuato  con  modalità
predeterminate ogni anno;

Accertata,  mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà acquisita al  Prot.  98553/2024,
l’insussistenza di cause di esclusione dalla procedura di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023;

Ritenuto di non dover richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in oggetto,
secondo quanto previsto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, in considerazione del ridotto
valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede
di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;

Preso atto che il presente affidamento ha le seguenti caratteristiche:
• il fine che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione dell’iniziativa “Magic

Bus”, parte del programma della Festa della Musica 2024;
• l'oggetto del contratto è il  noleggio  di  un  veicolo per le ragioni specificate nella parte

narrativa;
• la forma del contratto sarà la lettera commerciale firmata per accettazione secondo l’uso in

applicazione dell’art. 18 del D.lgs 36/2023 e dell’art. 23 del vigente Regolamento Comunale
per la disciplina dei contratti;

• le clausole ritenute essenziali vengono inserite nel contratto;
• la modalità di scelta dei contraente è l'affidamento diretto per le motivazioni già indicate;

Acquisito il  CIG B21E696D54 tramite  la  piattaforma  contratti  pubblici  –  PCP  dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione (ANAC);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1573 

DETERMINA N. 1287 DEL 20/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
IMPEGNO DI SPESA PER FESTA DELLA MUSICA 2024. CIG B21E696D54

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di
Previsione 2024/2026;

Visto  il  documento programmatico triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri,  gli  obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) per le ragioni esposte nella parte narrativa di affidare il servizio di noleggio di un veicolo per la
Festa  della  Musica  del  21 Giugno 2024 a  Svt Srl,  con  sede  in  Viale  Milano,  78,  36100
Vicenza  (VI), C.F.  e  P.I.  03419220243,  per la somma di euro 220 + Iva (complessivi euro
242,00);

2) di impegnare la spesa di € 242,00 al Cap. 1095504 - SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI  -
RILEVANTE IVA del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3)  di  dare  atto  che  la  stipula  del  contratto  avverrà  secondo il  metodo dello  scambio di  lettere
secondo l’uso del commercio, come previsto dall'art. 18, comma 1, D. Lgs. 36/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1573 

DETERMINA N. 1287 DEL 20/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
IMPEGNO DI SPESA PER FESTA DELLA MUSICA 2024. CIG B21E696D54

4) di dare atto che, ai sensi dell'articolo 192, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dell’art. 17, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 36/2023:

• il fine che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione dell’iniziativa “Magic
Bus”, parte del programma della Festa della Musica 2024;

• l'oggetto del contratto è il  noleggio  di  un  veicolo per le ragioni specificate nella parte
narrativa;

• la forma del contratto sarà la lettera commerciale firmata per accettazione secondo l’uso in
applicazione dell’art. 18 del D.lgs 36/2023 e dell’art. 23 del vigente Regolamento Comunale
per la disciplina dei contratti;

• le clausole ritenute essenziali vengono inserite nel contratto;
• la modalità di scelta dei contraente è l'affidamento diretto per le motivazioni indicate nella

parte narrativa;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi
contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive
modificazioni;
 
8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9)  di  dare  atto  che  il  responsabile  unico  del  progetto  per  gli  atti  conseguenti  il  presente
provvedimento è il funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili dott.ssa
Marianna Pasin.

  

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1573 

DETERMINA N. 1287 DEL 20/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI: 
IMPEGNO DI SPESA PER FESTA DELLA MUSICA 2024. CIG B21E696D54

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


